1

令和５年度人工知能を活用した移住相談システム運用委託業務

公募型プロポーザル選定委員会議事録（議事要旨）

項  目 内     容

１ 日  時 令和５年３月 23日（木） 14時から 15時まで

２ 場  所 オンライン

３ 出席委員

地域政策局 総括官（地域振興）

総務局 情報戦略総括監

総務局 デジタルトランスフォーメーション戦略総括官

総務局 ブランド・コミュニケーション戦略担当

地域政策局 地域力創造課長

４ 議  題 プレゼンテーション審査

５ 担当部署 地域力創造課

６ 開催方法 オンライン

７ 議事内容

業務予定者の選定にあたり，以下のとおり委員から評価・選定理由を確認した。

Ａ社：ビットリバー株式会社

評価項目【２ 運用】

〇 現状認識が出来ている

〇 過去の実績もあり，十分に理解していると考えられる

【総合評価】

〇 これまでの実績に基づき，円滑な業務遂行が期待できる。

〇 過去の実績から現状認識が出来ており，効果的な提案であると判断する。

〇 過去の実績もあり，目標達成に向けた課題を理解しているものの，達成に

向けた仮設と指標設定を県側と十分にすり合わせる必要がある。

〇 リッチメニューの拡充など改善がユーザー満足度の向上に資する取組とな

っている。

〇 県が進めていこうとしている改善の方向性と，考え方が合致しており，

是非，Ａ社と共に取り組んで行きたい。